Prefeitura Municipal de
Baixa Grande do Ribeiro

CPI,
Fls: _
Ass:

Pl1/4413G,R

FUNDAMENTO LEGAL:
NORMA GERAL DA LEI FEDERAL DE LICITAÇÕES 8.666/93, LEI COMPLEMENTAR 123/2006
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 227/2023
PROCEDIMENTO N°. 06512023
CONTRATO ADMINISTRATIVO N°. 308/2023
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
CONTRATANTE:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI CNPJ N°. 41.522.178/0001-80
ENDEREÇO: RUA MARTINS DOS SANTOS - PRAÇA DA PREFEITURA - BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI,
TELEFONE: 89 - 3570-1473
CONTRATADA:
ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA CNPJ N° 41.496.468/0001-04
ENDEREÇO: RES ALBERON BORGES, QUADRA A, N° 05, BAIRRO SANTA LUZIA, BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-
PI, CEP: 64.868-000
GESTOR DO CONTRATO:
JAIR ALVES DOS SANTOS, PORTADOR DO CPF N° 810.875.273-68
FISCAL DO CONTRATO:
VANUZA BEZERRA DOS SANTOS, PORTADORA DO CPF N°053.707.403-13.
OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE GRADEAÇÃO E PREPARO DE SOLO COM
TRATOR DE PNEUS DE NO MINIMO 72CV EQUIPADO COM GRADE ARADORA DE NO MINIMO 12 DISCOS PARA
ATENDER PEQUENOS AGRICULTORES DO MUNICÍPIO DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PIAUÍ
FONTE DE RECURSOS:
FPM/ ICMS E OUTROS RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICÍPIO
VALOR GLOBAL PARA OS ITENS 01, 02, 03 E 05:
R$ 211.000,00 (DUZENTOS E ONZE MIL REAIS)

III - DA FORMA DE PAGAMENTO:
PAGOS DE ACORDO COM OS SERVIÇOS EXECUTADOS.
IV - DO PRAZO:
O PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO SERÁ DE 02 (DOIS) MESES A PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA
E A CORRESPONDENTE PUBLICAÇÃO.
DATA DA HOMOLOGAÇÃO:
13 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ADJUDICAÇÃO:
13 DE DEZEMBRO DE 2023
DATA DA ASSINATURA:
14 DE DEZEMBRO DE 2023
SIGNATARIOS: i
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI, CNPJ N°. 41.522.178/0001-80 (CONTRATANTE)
ADENILSON FRANCISCO DE SOUSA CNPJ N°41.496.468/0001-04 (CONTRATADO)

CNPJ: 41.522.178/0001-80
Praça Chuliquinho Ezeduiel 2222, Centro
CEP:64868-000 - Baixa Grande do Ribeiro Piauí
Fone: (89)3570-1473 EM": prefeiturocletweixagrcandotrebol.corn.br